INDICAÇÃO Nº 3/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da estrada de servidão que se inicia no Km 73 da Rodovia Prefeito
Joaquim Simão, Bairro Funil, próximo ao ponto de ônibus

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de manutenção da estrada de servidão que se inicia no Km 73 da Rodovia Prefeito
Joaquim Simão, Bairro Funil, próximo ao ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica tendo em vista que a referida via encontra-se em situação
precária, cheia de buracos e valas, sendo necessária sua manutenção com a intervenção dos
serviços municipais.

A manutenção se faz urgente em virtude de que a dita via é responsável pelo trânsito de
alunos que utilizam o transporte escolar.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, preservando a
segurança dos usuários da citada estrada.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 3/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

(Marcos Cannor)

Vereador